
お客様各位 

2022年 1月吉日 

 

 

 

 

 

【CEマーク表示の削除のご案内】 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り御礼申し上げます。 

さて、旧来よりお引き合いいただいているニューロン製品におきまして、製造元のグラフ

テック株式会社より下記の通知がありました。 

甚だ勝手ではございますが、ご了承いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

－ 記 － 

１．内容：製品に表示している「CEマーク」の削除 

現在、ニューロン製品には欧州安全規格の CEマークを表示しておりますが、CEの

規格改定に伴い現規格は 2022年 5月に失効いたします。 

｛5月失効（EN55032:2012、EN55032:2012/AC2013）、9月失効（EN55024:2010）｝ 

しかし、グラフテックでは欧州地域へのニューロン製品の販売を終了したため、改訂

後の新 CE 規格の再取得を行わないことになりました。つきましては、一部の製品で

CEマークの表示を削除いたします。（製品仕様に変更はございません） 

２．対象製品 

以下のニューロン製品で CEマーク表示を削除いたします。｛xxは任意の数字｝ 

・SCRシリーズ（SCR-5xxS/U、SCR-7xxS/U、SCR-9xxS/U、SCR-9xxSF/UF） 

・MTMシリーズ（MTM-6xxS/U、MTM-7xxS/U） 

・CTGシリーズ（CTG-1xxS/U、CTG-2xxS/U、CTG-2x4S/U） 

３．実施時期 

「2022年 4月製造分」より実施いたします。 

ドッドウエル BMSでの国内向け製品販売時期とは差異が生じますので、現 CE規格

が失効となる 2022年 5月以降に対象製品を輸出される際にはご注意ください。 

以上 

メディカル事業本部 営業推進部（ニューロン担当） 
 
〒103-0005 東京都中央区日本橋久松町１２番８号 
          ドッドウエルＢＭＳビル 6F 
    TEL 03 (3249) 6295    FAX 03 (3249) 6299 


